94. **פַּרְי** tectum, v. **פַּרְי**.

95. **פַּרְי**: Efraim Syr. Opp. I, 415 D. per **פַּרְי** exponit latinum **פַּרְי** „tabellarius”, ut sponte appareat, illius sancti doctoris tempore vocabulum nostrum satis usitatum fuisse. Qui Persicam linguam didicit, confestim **پروانه** ibi idem significare

sibi in animum revocabit: Pehlevice auctore Muellero est 𐭮𐭲𐭮𐭲𐭮 𐭮𐭲𐭮𐭲𐭮 , Arabice فرانق . Apud Indos प्रवाना *pravana* secundum Çabda Ratnawali est celer, citus. Posses etiã, idque fortasse maiore cum iure, cogitare de verbo प्रवा *pravã* „ire, se movere,” unde प्रवानी *pravãni* „radius textorius”, ultro citroque means, quo subtemen stamini inseratur.

96. פרהנא praefectus. R. Natan scribit פרהנא . Scholiasta ad Talm. Gittin 44 A. exponit מציק „oppressor,” sed est ab Indico प्रशास *praçãs*, „regere,” quod zendice dici debebat *fraçangh*. Apud Persas recentiores فرهنگ idem est quod $\text{علم وفضل ودانش وعقل}$ H. Q. IV, 61. Ita ex स्यचुर *svaçura* fit ἐκυρὸς , ex श्रा *çã* Germanicum „hase.”

97. פרנג Syriace پارنگ *pararanga*, nunc فرسنگ , vocabulum notissimum.

98. فرفرخ blitum, portulaca. Ita confidenter emendo Castellianum فرفرخ , ductus auctoritate Arabici فر فرخيز vel فر فرخ , quod ex linguis Jafeticis transsumptum arguit Armenorum ֆրֆրիք *frfrem*.

99. فرفر clitellae: idem videtur quod פרפר . Armenice բազմակալն *bazmakan* „sella, stratum.”

100. פרפר פֶּרֶפֶר imago, idolum. Assem B. O. I, 26. Efr. S. II, 446 A. Indis प्रतिकृति *pratikriti* secundum Wilsonum: „an effigy, a figure, an image, a picture, a reflection, a shadow, a reflected image.” In inscriptione Darii Nakhschirustemica lin. 40. 41: *awã dahyawa tyã Dãryawus khschãyathiya adãraya patikaram*, ubi tamen dissentiunt Lassenius et Hitzigius, ille vicarium, statuum hic intelligens. Sed vicarii regis vocabantur imagines vel umbrae regis, ut rex umbra Dei: cf. Sadi Opp. I, 9 A, 2 پادشاه سایه خدا „Rex dei umbra est, umbra eius cuius umbra est amicitiam colere debet.” Itemque in inscriptione Takibustanica, quam S. de Sacy primus interpretatus est, secundum

exemplar Costianum ab Eugenio Boré (Diar. Asiat. Paris 1841 Jun.) cum orbe erudito communicatum, legitur פתכל (melius פתכרי). Armenis idem vocabulum est պատկեր *patker* Gen. I, 27. Mos. Chor. I, 1: notissimum denique est neopersicum پيگمر. Pro praepositione Indica प्रति semper apud Armenos invenitur պատ, ut in պատճէն *patdschén* „copia, exemplum” Eliseus Opp. p. 7 med. (est hebraicum פתשגן, ut פתש is *פתשאנאק pochanak* „vicarius”). Eadem ratione explicandum פתגם *פתג* Efr. Syr. II, 553 F., persice ازهرچه *Sadi* Opp. II, 265 A. 12: 266 A. 18: 271 A. ult.: مبرود سخن دوست خوشتر است: پیغام آشنای نفس روحپرور است „Dulcior omnibus quae accidunt est loquela amici, eiusque qui animi mei socius est, verbum mentem nutrit.” Ibid. 279 B. 6.